
اخبار كشور
صفحه 2
پنج  شنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۹
۱۷ ذی القعده ۱۴۴۱ - شماره 22۵۰۸

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* عملکرد ناصواب مجلس دهم و دولت تدبیر و امید متاسفانه تخم یاس 
و ناامیدی را در جامعه به ویژه در بین نسل جوان کاشت. البته با روی 
کار آمدن رئیس دســتگاه قضا و مجلس انقلابی که الحمدلله با نشاط و 
طراوت کار را شروع کرده اند بارقه ای از امید بر دل مردم تابیده و ان شاءا... 
با همین روند پرشتاب، سال آینده را با روی کار آمدن دولت انقلابی و 
خدمتگزار مردم این پازل تکمیل می شود و به سوی شکل گیری دولت 

اسلامی برای ساختن تمدن اسلامی پیش خواهیم رفت.
حجازی- بابلسر
* از نمایندگان انقلابی و مســئولین متدیــن می  خواهم که با طراحی 
قوانیــن و تدابیری که بــه کاهش تورم و کاهش آمــار بیکاری منجر 
می شــود، امید را به جوانان آینده ساز کشور تزریق کنند برخی عمدا یا 
از روی جهالت و غفلت با ســخنان و رفتار دور از شــأن امید جوانان را 

به یأس تبدیل می کنند.
مرادی- سرباز ولایت از همدان
* کسانی که ادعا داشتند کاری خواهند کرد که مردم نیازی به دریافت 
یارانه نداشــته باشند ولی کاری بر سر مردم آوردند که 80-70 درصد 
مردم را با بحران زندگی و معیشت روبه رو ساختند، باید در مجامع رسمی 
پاسخگو باشند. واقعا این چه بازاری است که داریم؟ گرانی افسارگسیخته 
که نشــان از بی تدبیری و ناتوانی دولتی  هاست زندگی را بر مردم بسیار 
سخت  کرده است. جا دارد کیهان به صورت آماری قیمت های سال 92 
تا به حال را به صورت ســالانه در روزنامه درج نماید تا شــاید حضرات 
باورشــان بیاید که ســیب و گلابی تلخ برجام چه بر سر زندگی مردم 

آورده است. البته دولتمرد اشرافی ککش هم نمی گزد.
2846---0935 و 6960---0936 و 7054---0935
* کاهش مشارکت مردم در انتخابات مجلس در اسفندماه سال گذشته 
نتیجه بی توجهی دولت و دولتمردان به مشکلات مردم در این سال ها بود. 
می خواهم بگویم اصلاح طلبان واقعا برای کشور مایه گرفتاری هستند.
0916----6043
*  اگر مسئولین به بهداشت، مسکن و معیشت مردم رسیدگی کنند همه 
دشمنان هم علیه ایران بسیج بشوند هیچ غلطی نمی توانند بکنند. امروز 
میدان اصلی مبارزه با آمریکا عرصه حل مشکلات این کشور و مردم است.
0912-----0119

*  آقای ظریف به جای عذرخواهی از ملت به خاطر نتیجه ندادن برجام 
قضاوت تاریخ در آینده را به پیش کشــیده است. در حال حاضر برجام 
آقایان دلار را به بالای 20 هزار تومان رســانده است. چرا این حرف ها 

را تحویل مردم می دهند؟
0938-----8688
* آقای ظریف خودش را پشت شهید سلیمانی پنهان نکند و از استفاده 
ابزاری از شــهدا دست بردارد. سیاســت انفعالی ایشان هیچ تناسبی با 

منطق و مرام شهید سلیمانی نداشته و ندارد.
0912----2770
* جاسوس هدفش تخریب و خیانت است ولی انسان لجباز لزوما قصد 
خیانت ندارد. کاســبان برجام از این طایفه هســتند و با لجبازی های 
خود خسارت هایی به کشــور و ملت وارد کرده  اند که به آسانی جبران  

نخواهد شد.
نیک نام از قم

* عدالت اقتضاء می کند نخبگان و کارمندانی که در مناطق محروم کار 
می کنند و همچنین افرادی که در کار خود ابتکار و نوآوری دارند توسط 
دولت از جهت مالی و معنوی مورد تشویق قرار گیرند تا بی انگیزه  نشوند.
0916---0685

* دســت فروش فداکار، عملش کمتر از دهقان  فداکار نبود. چرا که او 
نیــز جانش را به خطر انداخت تا 11 نفر از مرگ حتمی نجات یابند. با 
این جوانان کدام دشــمن توان مقابله و نگاه چپ به کشورمان را دارد؟ 

حالا یک عده خودفروخته دائم گرا بدهند!
0901---0700

* خــدا اموات دولتمردان قبلی را بیامرزد حداقل هزاران نفر را صاحب 
خانه کردند ولی دولت پرادعا کاری کرد که بسیاری افراد دیگر امیدی 
بــه خانه دار شــدن ندارند و باید آن را با خود به ســرای آخرت ببرند! 
حتی بســیاری که خانه هایشان نیاز به تعمیر دارد دیگر توان تعمیر آن 

را هم ندارند!
0911---8495

* از وزیر راه و شهرســازی درخواست می شود قبول زحمت کنند و از 
نزدیک جاده قائمیه بابا میدان، گچساران را ملاحظه نمایند و بعد قضاوت 
کنند و تصمیم بگیرند. هزار جوان تحصیل کرده شهرستان رستم  نورآباد 
ممسنی از  همین جاده درآمد و زندگی خود را اداره می کنند ولی عده ای 
سودجود تصمیم گرفته  اند جاده را از پائین بابامیدان به سمت گچساران 
ادامه دهند که این کار علاوه بر آجر کردن نان این آینده ســازان کشور 
خسارت مادی زیادی به زمین های کشاورزی، گلخانه ها و موتور آب های 
موجود می زند و هزینه های ساخت پل های متعدد را نیز روی دست دولت 
می گذارد در حالی که اگر جاده از بالای بابا میدان عبور کند هیچ یک 
از این خســارت های  میلیاردی را به بار نمی آورد. از مسئولین استان و 

نماینده استان نیز پیگیری مجدانه این امر را خواستاریم.
جمعی از جوانان رستم نورآباد ممسنی و...
* تعدادی از هموطنان فعال در امر نهضت سوادآموزی را بعد از چندین 
سال کار تدریس به مراکز استان  ها کشانده و در این وضعیت نگران کننده 
کرونایــی آزمون بدون منابع بــرای آن ها برگزار کرده  اند. بعد از آن هم 
باید یک به یک مصاحبه بشــوند. عرضم این است که چرا این همه به 

مردم اضطراب وارد می کنند؟
0915---1382
* مگر چه خبر اســت که وزارت صمت و شــورای رقابت می خواهند 
هر ســه ماه یک بار قیمت خودرو را افزایش دهند؟ پس دولت هم هر 
فصلی اقدام به افزایش 20 درصدی حقوق ها نماید! آیا با این شــوک ها 
بازار را ملتهب نمی سازند؟ باید دستگاه مسئول مواظب نفوذی ها باشند.
0912---1146
* به جانبازانی که ماشــین به نامشان نباشد پلاک ویژه جانبازان داده 
نمی شود و به تبع آن از سهمیه بنزین محروم هستند. به دلیل مشکل 
جسمی برای هر کار در شهر باید سوار ماشین بشویم ولی توان مالی ما 

در حدی نیست که مرتب از بنزین آزاد استفاده بکنیم.
0901---1933

* مادرم به علت ســکته و تصادف مدتی در بیمارستان بستری بود که 
به علت رفتارهای پرســتاران و شکستن انگشت مادرم با نظر دادستان 
از بیمارســتان ترخیص گردید و حال هرگاه برای مداوا به بیمارســتان 
می رویم با رفتارهای دور از شــأن و به جای درمان اظهار می دارند چرا 

او را ترخیص کرده اید؟!
شهروندی از اراک
* حقوق و تســهیلات کارمندان دولت در وزارتخانه ها یکسان نبوده و 
تبعیض شــدیدی وجود دارد. چرا برای رفع این تبعیض های آزاردهنده 
اقدامــی صورت نمی گیرد؟ هیچ چیزی مردم را به اندازه بی عدالتی رنج 

نداده و نمی دهد.
0935---1758
* بازنشسته قبل از سال 95 هستم. حقوقم از حقوق هم مدرک خودم با 
8 سال سابقه کار که به جای بنده مشغول به کار شده کمتر است. چرا 

هیچ مسئولی برای رفع این شکاف طبقاتی کاری نمی کند؟
0916---2943
* چــرا مخابــرات منطقــه البــرز و مرکــز تلفــن شــهید رجایــی 
گوهردشــت کــرج درخواســت جابه جایی تلفــن ثابت مشــترکان 
توســعه چــرا  و  نمی دهــد؟  انجــام  را  محــدوده  همــان   در 

فیبر نوری در برنامه کاری آنها نیست؟!
0912---9445

رئیس اسبق موساد: مردم ایران را
اسلام متحد کرده است

رئیس اسبق سرویس جاسوسی موساد گفت:  توافق هسته ای )برجام( به مدت 
15 سال، اتمی شدن کامل ایران را به تاخیر انداخت.

شابتای شابیت که به مدت دو سال و نیم هم قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، 
در ایران حضور داشــته، به مناســبت انتشــار کتاب جدید خود، با روزنامه تایمز 

اسرائیل گفت وگو کرد.
او گفته است: توافق هسته ای )برجام( به مدت پانزده سال دستیابی حکومت 
ایران را به ســلاح اتمی به تاخیر انداخت و از وقتی که ترامپ از این توافق خارج 
شد مقامات ایران اورانیوم غنی شده کافی برای ساختن یک بمب اتمی ظرف چند 

ماه را دارا هستند.
به گفتۀ رئیس پیشــین موساد، اســرائیل باید خود را به یک وسیله حقیقتاً 
بازدارنده نه فقط علیه جمهوری اسلامی ایران، بلکه حتی در برابر حزب الله تجهیز 
کند و از اعلام علنی سخنانی از این دست خودداری ورزد که مثلًا »اسرائیل نخواهد 
گذاشت ایران به سلاح اتمی دست یابد.« زیرا، به گفته »شابیت«: »وقتی شما تهدید 
می کنید، حرف کافی نیست باید عمل هم بکنید« و درخصوص جمهوری اسلامی 

ایران عمل کردن یعنی اقدام نظامی.
به گفته رئیس پیشین موساد باید در قبال حزب الله لبنان در صورتی که این 
گروه قصد داشته باشد مثلًا موشک هایش را به روی اسرائیل پرتاب کند باید یک 
وسیله حقیقتاً بازدارنده داشت و اگر بازدارندگی کافی و موثر نباشد باید »بیرحمانه 

عمل کرد.«
»شــابتای شابیت« در بخش دیگری به ویژگی جامعۀ ایران، ماهیت و ترکیب 
قدرت به ویژه در چهل ســال اخیر پرداخته و گفته است : »ایرانیان ملت یکدستی 
نیستند. حدود 35 گروه قومی در این کشور وجود دارد و آنچه آنان را به هم وصل 

کرده، اسلام شیعی بوده است.«
به شعور نخبگان و مردم

توهین نکنید آقای ظریف!
تاریخی که شــهادت می دهد آمریکا بدعهد است، چگونه شهادت خواهد داد 

که برجام مایه افتخار است؟!
روزنامه رسالت در نقد سخنان اخیر وزیر خارجه در مجلس نوشت: آقای ظریف 
گفته اســت؛ »تاریخ نشــان خواهد داد برجام افتخار ایران است« چیزی که امروز 
در تاریخ با صد دلیل نشان می دهد »خسارت محض« است، چگونه تاریخ شهادت 

خواهد داد افتخار است.
آیا آقای ظریف به گواهی تاریخ معتقد اســت؟ تاریخی که بارها شهادت داده 
اســت، آمریکا دشــمن اصلی اسلام و ایران اســت. تاریخی که شهادت داده است 
آمریکا بدعهد است و به مفاد قرارداد الجزایر عمل نکرده است. تاریخی که شهادت 
می دهد گفت وگو و مذاکره با آمریکا بی فایده و دیوانگی است، چطور فردا شهادت 
خواهد داد قراردادی که برخی از مفاد آن از عقلانیت سیاسی و دیپلماتیک برخوردار 

نمی باشد، افتخار است؟
چرا به شعور مردم و نخبگان جامعه توهین می کنید؟ دستاورد اقتصادی برجام 
چیست؟ رئیس  وقت بانک مرکزی جمهوری اسلامی در پاسخ می گوید »تقریبا هیچ«. 
عناصر اصلی دستگاه دیپلماسی و عقلای عالم می گویند تعهد آمریکا و اروپا در برجام 

فقط روی کاغذ مانده، اما تعهد ایران مو به مو اجرا شده است!
نام این کارکرد برجام چیست؟ این افتخار نصیب ایران است یا نصیب آمریکا؟ 
هرچه مردم و نخبگان فریاد زدند به آمریکا اعتماد نکنید، گفتند شــما دیپلماسی 
نمی فهمیــد، نمی توانید با جهان گفت وگو کنید. رفتید و گفت وگو کردید، قرارداد 
بســتید، نتایج تلــخ آن را امروز در اقتصاد خرد و کلان کشــور می بینید و به آن 

افتخار می کنید؟!
قرار بود طبق قرارداد، تحریم های بانکی برداشته شود، اما آقای ظریف در مورد 
نتایــج قراردادی که امضا کرده بود، گفت؛ »ما هنوز نمی توانیم در انگلســتان یک 
حســاب بانکی باز کنیم«. آیا بتن ریزی در صنعت هسته ای کشور افتخار بود؟ آیا 
خروج 9700 کیلوگرم اورانیوم غنی شده از مجموع 10هزار کیلوگرم که محصول 
خون شــهدای هســته ای و میلیاردها تومان ســرمایه گذاری و سرمایه در صنعت 

هسته ای بود، افتخار بود؟
کجاســت این سیب و گلابی باغ برجام که به مردم وعده می دادید؟ گفتید ما 
هیچ قراردادی را امضا نمی کنیم، مگر اینکه همزمان همه تحریم های ظالمانه برچیده 
شــود! اما در کمال شگفتی، تاریخ نشان داد شما قرارداد را امضاء کردید، تعهدات 
خود را عمل کردید، اما با گذشت ۶0 ماه از امضای برجام، نه تنها تحریم ها برداشته 

نشده است، بلکه بر حجم، قطر و وزن آن افزوده شد!
تاریخ امروز گواهی می دهد که دســتاورد اقتصادی سیب و گلابی باغ برجام، 
دلار 20 هزار تومانی و سکه 10میلیون تومانی و بی انضباطی و بی تدبیری در حوزه 
اقتصاد و رها کردن مهار تورم و... است. آیا با چنین رکوردی باز برجام افتخار است 

و تاریخ در آینده به آن شهادت خواهد داد؟
چرا به حقیقت این ناکامی در دیپلماسی خارجی اعتراف نمی کنید و از مردم 

و رهبری عذرخواهی نمی کنید؟
بانک مرکزی از سال 95
در دولت به حاشیه افتاد

یک کارشناس اقتصادی می گوید: سوءمدیریت اقتصادی از دولت دوم روحانی 
آغاز نشده بلکه ریشه در دولت اول وی دارد.

روزنامه فرهیختگان از قول مجید شاکری نوشت: حکمرانی چیزی جز فروختن 
تصویر آینده به مردم امروز نیست. وقتی شما تصویری از آینده ندارید، نمی توانید 
حکمرانی اقتصادی انجام دهید. تصویری که روحانی به عنوان مقام اجرایی ارشــد 
از آینده داشــت، در تابستان 1395 به پایان رسید، قبل از اینکه ترامپ بر سرکار 
بیاید. وقتی دو سفر گروه های اروپایی و چینی برای بستن قرارداد فاینانس های 18 
و 23 میلیارد دلاری ناکام شــد. در تابســتان 1395 دوره تفکر روحانی از ایران به 
پایان رسید. نشانه های این به پایان رسیدن هم در پاییز 95 و هم در زمستان 95 

به وضوح دیده شد و قابل بحث است.
این کارشــناس می افزاید: اینکه کسی بگوید روحانی در نیمه دوم دولت خود 
یعنی از سال 9۶، رفتاری متفاوت از نیمه اول انجام داده و تغییر غیرمنتظره ای کرده، 
درست و مسموع نیست. مثلا اگر موضوع ارز 4200 را به عنوان یکی از قله های خطای 
کاملا فردی روحانی در نظر بگیریم )که البته بعد از مصاحبه سیف درباره آن شب 
تصمیم گیری، خیلی راحت تر می توان درباره نقش رئیس جمهور در ایجاد ارز 4200 
تومانی صحبت کرد( می توانیم به موضوعی که اشاره کردم به صورت واضح برسیم.

حال روحانی شبیه این اشتباه را در نیمه  اول دولت خود یعنی در چهارسال 
اول داشت. در زمستان 1395، اولا بانک مرکزی را کنار گذاشتند و کمیته ای به 
نام کمیته کنترل کالا و ارز به ریاست شریعتمداری تعیین کردند و بعدا ۶ میلیارد 
دلار ارزی را کــه از عمان آمده بود ظرف یک هفته در دبی به آتش کشــیدند تا 
قیمت را حفظ کنند. این موضوع به  لحاظ منطق، نوع نگاه به نرخ ارز و مســائل 
دیگر و البته نوع مدیریت ارزی، بســیار شــبیه موضوع ارز 4200 تومانی است. 
یکی در اشل کوچک تر، در شرایط نسبتا آسان تر و دومی در اشل بسیار بزرگ تر 

و در شرایط سخت تر.
اشــتباهات روحانی و وقایع رخ داده در دولت دوم او تماما در دولت اول ایشان 
ریل گذاری شده بود. در آن روزها واضح بود نمی توان تورم تک رقمی برآمده از نرخ 
بهره واقعی بسیار بالا را کنترل کرد. آن رقم بالاترین نرخ بهره واقعی در زمان خود 
در جهان بود. موقعی که نرخ بهره سپرده بانکی حدود 28 درصد و برخی 23 درصد 
و برخی 20 درصد بود، نرخ تورم تولید کننده دو درصد بود. چنین نرخ بهره واقعی 

در سپرده در هیچ جای جهان نبود.
شــاکری همچنین گفت: برجام به نوعی نوشــته شده است که مکانیسم های 
حیاتی همچون تحریم یوترن که بخشی از سیساداست، تحریم هسته ای و تحریم 
ثانویه در آن وجود ندارد. در پی نوشت 1۶ پیوست دوم مقرره ای قرار داده شده که 
عملا محدود بودن شرایط بانکی ایران پس از برجام تا حد زیادی به آن برمی گردد 

و چیزهای دیگری شبیه به این وجود دارد.
تا حالا می گفتیم تقصیر احمدی نژاد است
حالا بگویید تقصیر مجلس هفتم است)!(

رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم ضمن تجاهل العارف گفت، وضعیت رشد 
اقتصادی منفی و تورم فعلی، تقصیر مجلس هفتم است!!

محمدرضا عارف در نشست انجمن اسلامی معلمان و نمایندگان تهران در مجلس 
دهم گفت: جریان اصلاحات ثابت کرده که ظرفیت پاسخگویی به مطالبات مردم را دارد.

وی افزود: در مجلس هفتم طرحی را در اواخر سال 83 با ادعای عیدی مجلس به 
مردم تصویب کردند یعنی طرح تثبیت قیمت ها که بلایی که امروز بر سر اقتصاد کشور 
ما آمده است نشأت گرفته از طرح تثبیت قیمت هاست. نتیجه این شد که رشد مثبت 
اقتصادی 7 درصد ســال 84 به رشد منفی 7 درصد در دولت دهم رسید، تورم یک 
رقمی سال 84 به رقم 40 در سال 91 رسید و عملًا نظام تک نرخی ارز متلاشی شد.

این فرافکنی آقای عارف در حالی است که طرح تثبیت قیمت ها برای ملت زمان 
کوتاه یکی دو ساله خصوصاً برای مهار تورم و سوء مدیریت دولت اصلاحات صورت 

گرفت وگرنه افزایش سالانه قیمت ها، جزو مفاد دایمی قوانین بودجه سالیانه است.
اما نکته جالب این است که مجلس دهم- با حضور امثال آقای عارف- و با همراهی 
دولتمردان، در اقدامی سیاسی و انتخاباتی، روند افزایش سالانه و تدریجی قیمت بنزین 
را در چند سال اخیر حذف کردند اما سال گذشته دولت، به ناگهان جبران مافات کرد 
و قیمت بنزین را سه برابر کرد که تبعات اجتماعی و سیاسی و امنیتی تلخی را در آبان 
سال گذشته در پی داشت. با این وجود معلوم نیست آقای عارف چرا به جای پاسخگویی 
درباره حضور و تقصیرهای دوره خویش و مدیریت مورد حمایت شان، علاقمند هستند 

به یک موضوع تاریخ گذشته و مقطعی در سه دوره قبل تر مجلس بپردازند.

یادآور می شود رکورد تورم فعلی که محصول تعامل غلط مجلس دهم و دولت 
روحانی است، صرفاً با رکورد تورمی 49/۶ درصدی دولت سازندگی در سال 74 قابل 

مقایسه است.
رواداری یعنی باز گذاشتن

دست دلالان زالوصفت بازار مسکن؟!
وزیر مستعفی و بی کفایت راه و شهرسازی که ۶ برابر شدن قیمت مسکن را به 
یادگار گذاشت، همچنان سرگرم نظریه پردازی در نشریات اجاره ای و زنجیره ای است.
عباس آخوندی به روزنامه شرق گفته است: ما دچار بحران هویت، سیاست ورزی، 
رواداری و مبادله آزاد هســتیم... وقتی من می گویم هویت ما بر مبنای رواداری در 
سیاست داخلی است و مبادله حداکثری با کمترین مانع با همه جهان است، به این 
معنی اســت که نقشی که ما می پذیریم نباید منجر به حذف نقش دیگران شود و 
مســئولیتی که ما می پذیریم نباید در مزاحمت برای دیگران قرار گیرد. مسئولیت 
ما حذف دیگری نیســت. یک زمانی ما مرکز مبادلات چهار ســوی جهان در جاده 
ابریشم بودیم، نه تنها برای مبادلات مختلف فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی مانعی 
ایجاد نمی کردیم، بلکه موثر نیز بوده ایم تا این مبادلات تسریع و تسهیل شوند. الان 
سیاست رایج چیست؟ عدم پذیرش نقش بری دیگری و ایجاد انواع هزینه های مختلف 
برای هرگونه مبادله؛ مبادلات فرهنگی هزینه دارد، مبادلات سیاســی هزینه دارد، 
مبادلات اقتصادی هزینه دارد، مبادلات اجتماعی هزینه دارد و... حال سوال شما این 
است که چرا این اتفاق ها رخ می دهند؟ به نظر من، برمی گردد به اختلال در هویت 

ایرانی. چون در اختلال هویت، اطمینان و اعتماد به نفس را از ایرانی گرفته است.
وی در پاسخ این سوال که »این وضعیت از چه زمانی پیش آمده؛ این بحران هویت 
پیش از انقلاب هم وجود داشته است؟«، گفت: خیر، این یک روند تاریخی است؛ یعنی 
پیش از انقلاب هم دچار بحران هویت بودیم که منجر به انقلاب شد. اگر پیش از انقلاب 
بحران هویت  نبود، دلیلی برای وقوع انقلاب وجود نداشت. ولی مشکل این است که 
بعد از انقلاب، در این 40 سال، نه تنها بحران هویت مرتفع نشد که بر آن افزوده شد.

آخوندی درباره مبادلات و سیاست خارجی می گوید: مبنا بر بی اعتمادی است 
و در عین بی اعتمادی، ارتباط داریم. من در پی ســاده انگاری نیستم. ولی با تئوری 
توطئه هم نمی توان با هیچ کس ارتباط برقرار کرد. ما با این اختلال هویتی که درگیر 
شده ایم، اساسا نمی دانیم با کجای جهان همکاری کنیم، اساسا با این نگاهی که ما به 
جهان داریم، امکان اینکه عضو هیچ همکاری منطقه ای بشویم برایمان مقدور نیست!
وی که در دولت هاشــمی نیز وزیر مسکن و شهرسازی بوده، می گوید: نتیجه 
عدم بهره گیری از این رویکردها در رواداری و آزادی مبادله چه می شود؟ قیمت های 
متصاعد روزانه ناشی از تورم در کشور را ملاحظه می کنید که بی سابقه است، چون 
تجارت و مبادله با جهان متوقف شــده است. نرخ رشد تولید ناخالص داخلی منفی 
است. در برابر، به دلیل کمبود منابع، عمده ترین امکان دولت چاپ و تزریق پول است. 
برای حل این معضل باید مسئله مبادلات با جهان را حل کنیم، تجارت با دنیا را حل 
کنیم، موضوع FATF و برجام را حل کنیم. شما می گویید که ما چهارراه مبادلات 
جهانی هستیم اما چهارراه را بسته اید و انتظار دارید معضل ترافیکی به وجود نیاید؟ 

و راه های فرعی فعال نشود؟
این سخنان از موضع منتقد و کارشناس در حالی است که عباس آخوندی در 
طول 42 سال گذشته به استثنای چندسال، همواره در جایگاه های مدیریتی )معاون 
سیاسی وزیر کشور، رئیس بنیاد مسکن، قائم مقام صداوسیما و وزیر( فعالیت داشته و 

در واقع باید پاسخگوی کارنامه اش باشد.
او در ماجــرای برجام نیز با نمایش خرید صدها فروند هواپیما از آمریکا و اروپا 
در آســتانه انتخابات مجلس دهم، بر ســر مردم کلاه گذاشت و چنین القا کرد که 
گشــایش های اقتصادی عجیــب و غریب اتفاق افتاده، اما پــس از برگزاری موفق 
انتخابات)!( همه آن قراردادهای بی چفت و بست، توسط طرف غربی زیر پا گذاشته 
شد و عجیب اینکه در هیچ یک از قراردادها امکان کمترین شکایت و مطالبه خسارت 

پیش بینی نشده بود.
بــه عبارت دیگر امثال آقای آخوندی به جــای دم زدن از رواداری و مبادله با 
جهان باید بگویند که چرا در ازای واگذاری انبوه امتیازات در برجام، وقتی مشــتی 
وعده فریبنده را که برای انتخابات نیاز داشتند، از غربی ها به قیمت گزاف خریدند 
و برای مردم فاکتور کردند. رواداری، از واگذاری امتیازهای هســته ای و چشم پوشی 

از حقوق ملی بالاتر؟!
سوم اینکه اگر آقای آخوندی مدل سیاسی و معرفتی پس از انقلاب اسلامی را 
قبول نداشته - که رکن آن دست رد زدن به سینه مستکبران است- برای چه چند 
دهه بدون کمترین صلاحیت فنی، پست های مهم را قبول کرده و حقوق و مزایای 
آن را گرفته اســت؟ یا این ســوال مهم که او در آغاز انقلاب چه سرمایه ای داشت و 
چگونه تبدیل به وزیر چندهزار میلیاردی در کابینه روحانی شــد و برای پنج سال، 
چنان ســوءمدیریت بی سابقه ای نشان داد که ۶ برابر شدن قیمت مسکن و نابودی 
میلیون ها فرصت شغلی فراهم در بخش مسکن، از جمله آثار آن است؟! اصلا بخش 
مسکن که تمام لوازم و مقدمات آن )از مصالح تا نیروی کار( در داخل موجود است، 
چــه ربطــی به برجام و FATF و رواداری و... دارد کــه آقای آخوندی برای فرار از 
پاسخگویی، به آنها متوسل می شود؟! بدترین خیانت آقای آخوندی رواداری دستبرد 

دلالان و مفسدان اقتصادی به زندگی مردم است.

گفت و شنود

آخ ساعتم!
گفت: تازه چه خبر ؟!

گفتم: یک سایت حامی  دولت نوشته است » قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل تضمین برجام بود، دولت چه تضمینی 

بالاتر از این می توانست بگیرد«!
گفت: اولاً انتقاد اصلی به خود برجام است که اسب زین شده هسته ای 
را داده اند و افسار پاره گرفته اند ثانیاً اگر  قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل تضمین برجام بود- که البته بود- حالا که آمریکا با خروج از برجام 
ایــن قطعنامه را نقض کرده  و اروپا هم به تعهدات خود عمل نمی کند، 

دیگر از برجام چه چیزی باقی مانده که دولت از آن خارج نمی شود ؟!
گفتم: شاید نمی خواهند تصور شود 7 سال هزینه و امکاناتی 

که پای برجام ریخته اند بر باد رفته است ؟!
گفت: ولی ادامه حضور مان در برجام که خسارت بار تر است. 

گفتم: چه عرض کنم ؟! طرف با ماشینش تصادف کرده بود و 
با ناراحتی داد می زد؛ آی ماشینم! افسر پلیس گفت؛ آقای عزیز 
ماشــینت رو بی خیال، مگه نمی بینی استخون مچ دست چپت 

شکسته؟ و طرف داد زد؛ آخ ساعتم!

سید محمدعماد اعرابی

در دهه های ابتدایی قرن بیســتم ایالات متحده تصمیم گرفت تا به توسعه چین 
براساس اصول نوسازی)مدرنیزاسیون( غربی بپردازد با این هدف که برای استمرار نظام 
سرمایه داری در جهان مانعی ایجاد نشود؛ ابزار آنها برای این کار حمله و اشغال نظامی 
نبود. سرمایه داران آمریکایی به واســطه بنیاد های خیریه سراغ راه اندازی نهادهای 
عام المنفعه در چین رفتند. در یک مورد بنیاد راکفلر اقدام به تأسیس »دانشکده اتحادیه 
پزشکی پکن« و آموزش پزشکان چینی بر اساس اصول تربیتی غربی کرد؛ اقدامی که با 
مخالفت شدید ملی گرایان چینی همراه بود. جورج وینسنت رئیس بنیاد راکفلر در سال 
1917 درباره بخشی از فعالیت های خیرخواهانه)!( این بنیاد و تأثیر پزشکان تربیت شده 
آنها بر جوامع شرق آسیا گفت: »مراکز ارائه خدمات درمانی و نیز پزشکان، اخیرا به طور 
مسالمت آمیز به مناطقی از جزایر فیلیپین نفوذ کرده اند و این واقعیت را نشان داده اند که 
برای رام کردن اقوام بدوی و بدبین نسبت به بیگانگان، طب بر مسلسل امتیازاتی دارد.«
یک اصطلاح مشهور فرانسوی وجود دارد که می گوید: »زن ها را در دست بگیریم، 
همه چیز به دنبال آن خواهد آمــد.« این ضرب المثل، جان مایه اکثر اقداماتی بود که 
فرانسویان برای اشغال الجزایر انجام دادند. یک بار دیگر پای انجمن های خیریه و گروه های 
کمک رسان در میان بود. مددکاران اجتماعی و فعالان حقوق زنان با حضور در محله های 
فقیر و گرسنه که پایگاه انقلابیون الجزایری بود به ترویج این دیدگاه پرداختند که »شرایط 
زنان الجزایری مایه ننگ است.« خیرخواهان)!( در این مورد زن الجزایری را از فرهنگ 
اصیل خود منصرف کرده و به تصرف ارزش های بیگانه درآوردند تا نقش اساسی او در 
حمایت از مردان انقلابی الجزایر را خنثی کنند. فرانتس فانون در توصیف اقدامات این 
گرو ه های خیریه در مناطق فقیرنشین می نویسد: »هر کیلو آرد و بلغور که تقسیم می شود 
با مقدار معینی تحقیر نسبت به چادر سر کردن و پرده نشینی همراه است... دستگاه 
استعماری برای این مبارزه مبالغ هنگفتی را اختصاص داده است، بعد از آنکه تشخیص 
داد زن، محور اصلی و نقش اساسی مبارزه است تمام کوشش وی مصروف به تسلط بر 
زن ها و کنترل آنان شد.« فانون این اقدام را »روشی خاص برای نفوذ در افکار« خواند.

سال ها گذشت تا »جوزف نای« این »روش خاص« را به صورتی آشکار در قالب یک 
نظریه سیاسی- اجتماعی صورت بندی کرد. نای از نتیجه نفوذ در افکار، چنین گفت: 
»دیوار برلین زیر بمباران توپخانه فرو نریخت، بلکه توسط چکش ها و بلدوزرهای مردمی 
پایین آمد که ذهن های شان تحت تأثیر افکار آمریکایی قرار گرفته بود.« او دستکم یکی 
از راه ها برای پیشبرد اهداف و ایده های آمریکایی در گروه های هدف را این طور بیان کرد: 
»کمک های نوع دوستانه یک حس از نیت قلبی و مهربانانه را پدید می آورد. این برنامه ها 
هزینه چندانی ندارند، اما ایده های ما را به پیش می برند.« نای »سخاوت و محبت« را از 
منابع کسب »قدرت نرم« معرفی کرد. این الگو یکی از محورهای اصلی راهبرد استعمار 
در طول سال های طولانی سلطه بوده اما در هر دوره صورت تازه ای به خود گرفته است. 
در سال های دور در قالب میسیونرها و اعزام گروه های مبلغین مسیحی؛ پس از آن در 
قالب راه اندازی مدارس و دانشکده ها و تربیت نخبگان بومی و شاید تازه ترین شکل آن 
ان.جی.اُ ها)NGO( یا همان سازمان های به اصطلاح غیردولتی باشند. »ماکیا فریمن« 
سردبیر تارنمای »مقالات آزادی« درباره این شکل جدید از تأثیرگذاری بر افکار می نویسد: 
»ان.جی.اُ ها مظهر قدرت نرم نظم نوین جهانی آمریکا هستند که به واسطه آن، آمریکا 
به اداره و تســلط بر آن کشور دست می یابد، بدون آنکه گلوله ای شلیک کند.« او در 
ادامه از جمله اهداف این دستکاری افکار عمومی را یأس آفرینی و بی اعتمادسازی مردم 
نسبت به حاکمیت شان بیان می کند: »قدرت این سازمان ها برای نفوذ در افکار عمومی و 
انتشار پنهانی تبلیغات سیاسی نهفته است که می تواند باعث از بین رفتن اعتماد مردم 
به سیاستمداران شان، سرنگونی دولت و گرفتن تصمیمات ضعیفی شود.« اما این فقط 
فریمن نبود که به نقش مخرب این سازمان ها برای تغییرات فرهنگی و عملیات روانی در 
کشورهای هدف سلطه اشاره می کرد. »ارونداتی روی« نویسنده و فعال سیاسی هندی 
در کنفرانس سال 2014 سانفرانسیسکو گفت: »ان.جی.اُ ها روح و روان عمومی را تغییر 
می دهند.« او سپس با بررسی عملکرد سازمان های غیردولتی)NGO( در شبه قاره هند 
چنین نتیجه گرفت: »ان.جی.اهُا کلیشه های نژادپرستانه را با تاکید بر موفقیت، رفاه و 
دلسوزی تمدن غرب تشدید می کنند. آن ها میسیونرهای سکولار جهان جدید هستند.«
شــواهد متعددی وجود دارد که استفاده از ظرفیت ان.جی.اُ ها برای دستیابی به 
اهداف سیاست خارجی همچنان یکی از دستور کارهای مطمئن دولت های غربی است. 
پاتریک هنینگسن تحلیلگر مسائل سیاسی در مقاله ای برای گلوبال ریسرچ نوشت: 
»سازمان سیا و بخش اطلاعات پنتاگون از مجموعه ای از خیریه ها، سازمان های امدادی 
و حتی سازمان های تبلیغیِ مذهبی به عنوان پیش قراولان جاسوسی و برای پیشبرد 
اهداف سیاست خارجی خود بهره می برند.« او برای مثال از موضوع »زنان« به عنوان 
یکی از محورهای جنگ روانی سازمان های به ظاهر خیریه و عام المنفعه در کشورهای 
محل فعالیت شان نام برد: »وزارت امور خارجه ایالات متحده همراه با پنتاگون از مسائل 
عدالت اجتماعی برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی استفاده می کنند. قوی ترین آنها 
باید سیاست هویت جنسی باشد، )که( از منظر غربی به عنوان »حقوق زن« دیده می شود. 
با طرح این مسئله برای یک ملت غیردوست، طراحان جنگ غربی می توانند به سرعت 
گام مهمی در جهت رســالت سیاست خارجی شان بردارند.« شواهد میدانی آشکاری 
نیز برای نشان دادن این الگوی عملیاتی و نتایج آن وجود دارد. جنبش »اشغال مرکز« 
در هنگ کنگ توسط یک استاد غربگرای دانشگاه هنگ کنگ به نام »بنی تای« اداره 
می شد که خود و سایر عواملش در این جنبش از همکاران و گردانندگان سازمان های 
غیردولتی هنگ کنگ بودند. این سازمان ها با شعار »ترویج دموکراسی« همسو با سیاست 
ایالات متحده نقش عمده ای در بی ثبات سازی هنگ کنگ به عنوان یکی از مناطق مهم 
سیاسی و اقتصادی چین، ایفا کردند. »اریک درایتسر« فعال ضدجنگ آمریکایی در 
تحلیلش از نقش ان.جی.اُ ها در هنگ کنگ نوشت: »واقعیت این است که آنها به عنوان 
بازوی دولت ها و سازمان های اطلاعاتی غربی عمل می کنند و نقش اصلی را در بی ثباتی 
سال های اخیر چین بازی کرده اند.« در نمونه ای دیگر می توان به حوادث اوکراین مراجعه 
کرد. »ویلیام جاسپر« روزنامه نگار آمریکایی می نویسد بسیاری از شرکت کنندگان در 
تظاهرات »یورومیدان« شهر کی یف یا از اعضای ان.جی.اُ ها بودند و یا از افرادی بودند 
که در اجلاس ها و کارگاه های بسیاری که توسط ان.جی.اُ ها برگزار شده بود شرکت کرده 
و آموزش دیده بودند. در این مورد نیز سازمان های غیردولتی با مطالبه فاصله  گرفتن 
اوکراین از روســیه و نزدیکی به اتحادیه اروپا سیاست خارجی دولت های غربی را در 

کشورشان راهبری می کردند.
مسلما ایران هم از این ترفند مستثنی نیست. در روزهای اخیر نام جمعیت موسوم 
به امام علی)ع( به دلیل برخورد مأموران انتظامی و قضایی با آن به خبری پربازدید در 
حوزه اجتماعی تبدیل شد. تشکیلاتی که گردانندگان اصلی آن نه تنها به هویت زدایی 
از رهگذر آموزش مددجویان خود بر اساس ارزش های غربی مندرج در متون و اسناد 
بین المللی می پرداختند بلکه به تربیت شبکه ای از مربیان بر اساس آموزه های التقاطی 
و ضد دین مشغول بودند. اقدامی که فراتر از تضعیف نظام مردمی ایران می توان آن 
را نوعی فعالیت سازمان یافته علیه اسلام از طریق نشر خرافات و افکار ضاله دانست. 
اشارات صریحی از سرکرده اصلی این سازمان مبنی بر »عدم کفایت مردم ایران برای 
ساخت سرنوشت و آینده خود« در دست است که بر همین اساس درصدد فراهم کردن 
راه مداخله خارجی در امور کشور بوده اند. اما این رویکرد فقط محدود به این تشکیلات 
نیست. در میان شبکه ان.جی.اُ های ایران موارد متعددی از این نوع وجود دارند. بعضی 
از این سازمان ها با بودجه رسمی نهادهای بین المللی نظیر بانک جهانی راه اندازی شدند. 
برخی دیگر از نمونه های قابل توجه آنها ابتدا به عنوان مؤسسه ای آمریکایی در ایالات 
متحده به ثبت رسیده  و سپس اقدام به اخذ مجوز و راه اندازی دفتر در ایران کرده اند. در 
واقع آنها شعبه ای از یک سازمان آمریکایی در خاک ایران هستند. ان.جی اُ ها از منظر 
نحوه راه یابی شان به عرصه سیاسی-اجتماعی ایران، تحفه ای تحمیلی و ناخواسته اند 
که در دولت اصلاحات بدون توجه به ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی بومی در تقویت 
مدنیت اسلامی، با الگوگیری مقلدانه از ساختارهای غربی در فضای اجتماعی ایران 
جانمایی شدند. آنها در طول این سال ها به کمک تصویب قوانین مالیاتی و یا مسئولیت 
اجتماعی شرکتی)CSR( به صورت غیرمستقیم مورد حمایت حکومتی قرار گرفتند. 
این در حالی بود که نهادهای اصیلی که ان.جی.اُ ها جایگزین آنها در جامعه اسلامی 
شده بودند نظیر مساجد، حسینیه ها و هیئات با محدودیت های بیشتری روبرو بودند 
و دامنه فعالیت های شان تنها به برگزاری فرایض و مراسم مذهبی کاهش می یافت. در 
یک نمونه شورای شهر تهران در حالی حمایت خود از مساجد و هیئات را به بهانه لزوم 
مردمی اداره شدن آنها قطع کرد که همزمان به تشکیلاتی مانند جمعیت موسوم به امام 
علی)ع( با توجیه مسئولیت اجتماعی و تقویت جامعه مدنی امکانات می داد؛ در واقع 
هزینه دستکاری افکار عمومی به نفع سیاست خارجی دولت های غربی در جامعه ایران 
از جیب ملت پرداخت می شد! غربی سازی جامعه ایران هدفگذاری بلندمدتی است که 
برخی سازمان های غیردولتی در قالب الفاظ زیبا و طرح های انسان دوستانه مجری آن 
در ایران هستند. به این ترتیب درهای قلعه مستحکمی که طی سال ها با استقامت 
مردم خون داده و خون دل خورده به روی سلطه اشغالگر بسته بود، از درون باز می شود.
در افسانه تروا آنچه مقاومت ده ساله شهر تروی را در هم شکست نه قدرت نظامی 
دشمن که ساده دلی و خوش باوری حافظان شهر بود. اسب چوبی ای که سپاهیان یونانی 
ساختند و به آنها اهدا کردند؛ اگرچه هدیه ای به نشانه صلح، محبت و خیرخواهی به نظر 
می رسید اما درواقع حیله ای برای ورود بیگانه و مداخله خارجی بود. بعدها این ترفند به 
دنیای دیجیتال هم آمد؛ در صنعت رایانه و نرم افزار، تروجان ها بدافزارهایی اند که خود 
را برای سیســتم سودمند نشان می دهند تا پس از ورود به رایانه در آن اختلال ایجاد 
کنند. اما به غیر از افسانه های یونان باستان و دنیای دیجیتال؛ می توان اسب های تروا را 
در جهان حقیقی نیز یافت. شاید اولین نشانه برای یافتن شان این طور باشد: آنها معمولا 
خود را سودمند نشان می دهند؛ مشغول فعالیت های بشردوستانه و اقدامات عام المنفعه، 
کمک به کودکان کار، دلسوزی برای معضل اعتیاد، دفاع از حقوق زنان و یا جایی میان 
مباحث حفاظت از محیط زیست؛ اگرچه باید عمیقا توجه داشت هر فرد و گروهی که به 

چنین خدماتی مشغول بود یک اسب تروا نیست!

اسب های تروا

یادداشت روز

سرویس سیاسی- 
تهیه  خبــر  اعلام  از  پــس 
پیش نویس برنامه 25 ساله همکاری 
ایران و چین، در شرایطی که هنوز 
این سند منتشر  از  هیچ جزئیاتی 
رسمی دولت  رســانه  بود،  نشده 
آمریکا و در ادامه، پادوهای رسانه ای 
واشــنگتن به فضاسازی علیه این 

تفاهم نامه پرداختند. 
در روزهای گذشته در خبرها اعلام 
شد که پیش نویس نهایی سند »برنامه 
25 ســاله همکاری های جامع ایران و 
چین« به تصویب هیئت دولت رسیده 
و وزارت امورخارجه مأمور انجام اقدامات 
نهایی تا امضای این سند با طرف چینی 

شده است.
پس از انتشار این خبر و در شرایطی 
که هنوز هیــچ جزئیاتی از پیش نویس 
همکاری ایران و چین منتشر نشده بود، 
رسانه های معاند در حجمی وسیع به این 

قرارداد حمله کردند.
نکته قابل توجه اینجاست که حساب 
توئیتــری فارســی وزارت امور خارجه 
آمریکا-  به عنوان رســانه رسمی دولت 
آمریکا-  تقریبا اولین رســانه ای بود که 
فضاســازی علیه سند همکاری ایران و 
چین را کلید زد. این حســاب توئیتری 
در مطلبی نوشت:»ظریف اصرار می ورزد 
که هیچ موضوع مخفی در مورد قرارداد 
با چین وجود ندارد. هیچ موضوع مخفی 
در مورد عهدنامه ترکمنچای نیز وجود 
نداشت، به جز اینکه هزینه آن را مردم 
ایران پرداختند. قرارداد ایران و چین، یا 
همان ترکمنچای دوم، به همان قیمت 

تمام می شود«.
پس از آن، بی بی ســی فارســی-  
رســانه اســتعمار پیر-  در گزارشی با 
عنوان »ســند همکاری  ایران و چین؛ 
›قرارداد ترکمنچای‹«  یا  ›حکمت آمیز‹ 
همکاری های  بلندمدت  نوشت:»برنامه 
ایران و چین که دولت حسن روحانی آن 
را »سند راهبردی« و مخالفان »قرارداد 
 ترکمنچــای« می خوانند، ایــن  روزها 
موضوع یکی از داغ ترین بحث ها شــده 
است«. پس از آنکه رسانه رسمی دولت 
آمریکا و ســپس رســانه رسمی دولت 
انگلیس بدون هیچ مســتندی، ادعای 
تشــابه ســند همکاری ایران و چین با 
قرارداد ترکمنچــای را مطــرح کردند، 
دیگر رســانه های معاند و برخی فعالین 
و رسانه های مدعی اصلاحات در داخل، 
در نقش پادوهای آمریکا به این ســند 

همکاری حمله کردند. 

دروغ های شاخدار!
رســانه های معاند در شرایطی که 
هیچ جزئیاتی از سند همکاری ایران و 
چین منتشر نشده است، مدعی شدند 
که قرار اســت ایران جزیره کیش را به 
مدت 25 ســال به چیــن واگذار کند. 
دروغ پرتکرار دیگر این بود که طبق سند 
همکاری ایران و چین، نیروهای نظامی 

چینی در ایران مستقر خواهند شد!
سید عباس موســوی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه به تداوم جوسازی ها 
علیه سند جامع همکاری ایران و چین 
واکنش نشــان داد و در توئیتی نوشت: 
برنامه همکاری های جامع ایران و چین، 
یک نقشه راه روشن و ریل گذاری اصولی 
برای روابط دو کشور مهم در دنیای آینده 
است؛ جایی که چین به عنوان قدرت اول 
اقتصــادی دنیا در آینده نزدیک و ایران 
به عنوان قدرت بزرگ منطقه غرب آسیا، 
می توانند با روابطی مکمل و مســتقل 
از قدرت های ســنتی و سلطه گر غربی، 
ضمن تامین منافع مشــترک، در برابر 

فشار قلدرها ایستادگی کنند.
موســوی در ادامه نوشــت: نه از 
واگذاری جزایر ایرانی خبری است و نه 
حضور نیروی نظامی و نه سایر موهومات! 
شــگرد کهنه دروغ پردازی و انتشــار 
اطلاعــات غلط برای دریافت جزئیات و 
اطلاعات صحیح که توســط دشمنان 
منافع دو ملت به جد پیگیری می شود، 

راه به جایی نخواهد برد.
ارائه پیش نویس به مجلس 

برای طی مراحل قانونی
در  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
اظهارنظری دیگر گفت: بر اساس توافق 
ســال 1394 روسای جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری خلق چین که در بند 
ششم بیانیه سفر رئیس جمهور محترم 
چین به تهران منعکس شــده است، دو 
کشور صراحتا اراده سیاسی خود را برای 
توســعه و تعمیق راهبردی روابط بیان 
داشــته و تصمیم گرفتند یک نقشه راه 
جامع 25 ســاله بین دو کشــور تدوین 
شود تا مبنای توسعه منسجم و همه جانبه 
روابط سیاسی و اقتصادی ایران و چین در 
سال های آتی قرار گیرد. پیش نویس اولیه 
این سند با مشارکت نهادهای تخصصی دو 
کشور تهیه شده و هم اکنون در مرحله 
مذاکره قرار دارد. بدیهی اســت که پس 
از نهایی شدن مذاکرات، این سند برای 
طی مراحل قانونی به نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.
موسوی با  اشاره به واکنش خصمانه 

و عصبی سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، اضافه کــرد: بدون تردید روابط 
راهبردی ایران و چین که منافع کلیدی 
متقابل برای مردم دو کشور دارد، واجد 
دشــمنانی است که تمامی تلاش خود 
را برای شکســت این مذاکرات و عدم 
موفقیت این سند به کار خواهند گرفت.
وی ادعاهایی همچون اجاره جزایر 
ایرانــی در خلیج  فارس، انحصار فروش 
نفت با قیمت های پایین، استقرار نیروهای 
مسلح و غیره را مضحک  دانست که حتی 

ارزش تکذیب کردن هم ندارد.
ســخنگوی وزارت خارجــه اظهار 
داشت: تامین منافع ملی ایران تنها اصل 
راهنمای وزارت امور خارجه در تدوین 
این سند راهبردی بوده است و مذاکرات 
با دقت و وسواس کامل صورت گرفته که 
ان شاء الله مردم ایران به زودی ثمره آن را 

مشاهده خواهند کرد.
تقلای پادوهای آمریکا 

محمــود واعظــی، رئیــس دفتر 
رئیس جمهــور دیروز)چهارشــنبه( در 
حاشــیه جلسه هیئت دولت با  اشاره به 
سند راهبردی همکاری 25 ساله ایران و 
چین، اظهار کرد: امضای چنین اسنادی 
بین کشورها برای استحکام بیشتر روابط، 
متداول است. البته هیچ تعهدی به آن 

معنا در این سند وجود ندارد.
واعظــی تأکید کرد: رســانه های 
خارجی برای اینکه روابط ایران و چین 
را تخریب کنند، یک خطی را آغاز کردند. 
متأسفانه در داخل کشور هم برخی افراد 
که دنبال فرصت می گردند تا نام خودشان 
را مطرح کنند، مطالبی را علیه این سند 
بیان کردند. وی در ادامه گفت: در فضای 
مجازی شــبهه ای به وجود آورده اند که 
به عنوان مثال می خواهند کیش و قشم 
را به چین واگذار کنند. این خط رسانه ای 
از خارج کشــور هدایت می شود. قانون 
اساسی و دستگاه های نظارتی نیز همه 
تــلاش می کنند برای اینکه آنچه انجام 

می شود شفاف باشد.
جزئیات منتشر می شود

امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نائب 
رئیس مجلــس در جلســه علنی روز 
چهارشــنبه در پاســخ به تذکر یکی از 
نمایندگان درباره ســند همکاری ایران 
و چین  گفــت: باید در رابطه با قرارداد 
جدید ایران و چین که در حال مذاکره 
است بگویم که یک پای کار ارتباط جدید 
مــا با چین، رئیــس وقت مجلس دهم 
بــود که به نمایندگی از نظام موضوع را 

پیگیری می کرد.

اینکه در  بیان  قاضی زاده هاشمی با 
ادامه موضوع سرمایه گذاری مشترک و 
برخی اقدامات مطرح شده است، اظهار 
داشــت: البته هنوز هم به جمع بندی و 
پیش نویس قرارداد نرسیده است که در 

اختیار رسانه ها قرار بگیرد.
وی افزود: هر زمان که این قرارداد به 
نقطه قابل توجهی رسید، حتما در اختیار 
رسانه ها قرار خواهد گرفت. دوستان ما 
هم در کمیسیون های اقتصادی و امنیت 
در جلسات مشترک در جریان موضوعات 

مرتبط با این تفاهم نامه قرار گرفته اند.
چرا آمریکا عصبانی است؟

دولت   تروریست و غارتگر آمریکا از 
انعقاد چنین قراردادی میان ایران و چین 
عصبی و پریشان است. چرا که این سند 
همکاری، بیش از پیش نقشه این دولت 
جنایتکار در پروژه فشــار حداکثری بر 

ایران را نقش بر آب خواهد کرد.
بــرای همین واشــنگتن در یک 
عملیات رسانه ای گسترده به پادوهای 
خود در خارج و دنباله های آنان در داخل، 
دستور داده اســت تا به پمپاژ شایعه و 
دروغ درباره سند همکاری ایران و چین 
اقــدام کنند. لازم به ذکر اســت که در 
طول دو سال گذشته و به رغم فشارهای 
آمریکا و تحریم چند شرکت چینی این 
کشور همچنان به خرید نفت خود از ایران 

ادامه داده است.
به گــزارش فــارس، اهمیت این 
تفاهم نامه وقتــی در چارچوب رویکرد 
»نگاه به شرق« مورد بررسی قرار گیرد 
بیشتر خواهد بود. پس از برجام و بالاخص 
پس از خروج ایالات متحده آمریکا از آن 
تقریبا روشن شد که هیچ حسن نیتی را 
از ســمت طرف غربی در روابط با ایران 
نمی توان انتظار داشــت. حتی کسانی 
که روزگاری بی پرده از توافق هسته ای 
ایــران و 1+5 دفــاع می کردند به رفتار 
شــدیدا ضدایرانی آمریکا در سه سال 

اخیر اذعان دارند.
اما اعتراف مهم تر آنها این اســت 
که کشورهای اروپایی نیز پس از خروج 
آمریکا از برجام نشان دادند که نه توان 
مقابله با خواســت آمریکا را دارند و نه 
عــزم و اراده ای برای ایجاد این توان. به 
دیگرسخن، غرب آن قدر برای روابط با 
ایران اهمیت قائل نبود و آن قدر در قبال 
ایران حسن نیت نداشت که تلاشی برای 
حفظ منافع ایران در چارچوب توافقی که 
خود روزگاری از آن به عنوان موفقیتی 

بزرگ یاد می کرد هم صورت نداد.
بقیه در صفحه 11

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سند همکاری ایران و چین
هنوز نیامده صدای آمریکا را درآورد

اندیشــکده  مطرح  تحلیلگر 
با  اشاره به  بروکینگز در یادداشتی 
آثار جنگ یمن روی اقتصاد عربستان 
سعودی نوشته ایران پیروز این جنگ 

شده است.
»بــروس ریــدل« تحلیلگر مطرح 
اندیشــکده »بروکینگز« که سابقه بیش 
از 30 ســال فعالیت در »سیا« به عنوان 
تحلیلگر ارشد را در کارنامه اش دارد جنگ 
یمن را به عنوان »باتلاقی« برای عربستان 
سعودی تعریف کرده و نوشته که ایران از 

این میدان پیروز بیرون آمده است.
او در این یادداشت که در اندیشکده 
بروکینگز منتشر شده می نویسد: »جنگ 
پنج ساله در یمن شدت گرفته. فقیرترین 
کشور خاورمیانه، در حالی که یک بیماری 
همه گیر در آن می تازد دچار تفرقه شده. 
جنگ بار ســنگینی روی دوش اقتصاد 
عربستان ســعودی گذاشته و امیدهای 
این کشــور برای متنوع ســازی ]منابع 
اقتصــادی اش[ را کمرنگ کرده اســت. 
در این باتلاق، ایــران پیروز میدان بوده 
است.« بروس ریدل، در ادامه توضیحات 
بیشتری درباره اثرات این جنگ بر روی 
اقتصاد عربستان ارائه کرده و نوشته است: 
»سعودی ها خوب می دانند که این جنگ 
هزینه های سنگینی برایشان دارد، آن هم 
در شرایطی که تقاضای نفت در بازارهای 
جهانــی به شــدت رو به افول اســت و 
درآمدهای سعودی ها کاهش یافته است.« 
تحلیلگر کهنه کار آمریکایی با اشاره به ناکام 
ماندن تلاش ها برای اتمام جنگ در یمن 
به پیروزی های میدانــی انصارالله اذعان 
کرده و مصادیق بیشتری از بن بست های 

پیش روی عربستان سعودی را مورد تأکید 
قرار داده است. او نوشته است: »جزئیات 
تلاش های متعدد برای برقراری آتش بس 
مشخص نیست، اما مطمئناً حوثی ها در 
شــرایطی که در صحنــه میدانی پیروز 
هستند اجباری برای کنار کشیدن پیش 
رویشان نمی بینند. این جنگ، بسیاری 
از یمنی ها را علیــه خارجی های منفور 
ســعودی بسیج کرده اســت.« »بروس 
ریدل« در پایان می نویسد: »تهران رقیب 
منطقه ای اش عربستان سعودی را در یک 
رسوایی پرهزینه در یمن گیرانداخته که 
ظاهراً راهی برای خروج از آن نیســت. 
هزینه هــای این جنگ بــرای ایرانی ها 
اندک است« به گزارش فارس، ائتلافی به 
رهبری عربستان سعودی از فروردین ماه 
ســال 1394 کشــور فقیر یمن را برای 
بازگرداندن قــدرت به »عبد ربه منصور 
هادی«، رئیس جمهور مستعفی یمن هدف 
حملات سنگین هوایی، زمینی و دریایی 
قرار داده اســت. این حملات به نابودی 
زیرســاخت های یمن و گســترش فقر، 
بیکاری و گسترش بیماری های واگیردار 
در این کشــور فقیر عربی منجر شــده 
است. از زمان آغاز این حملات ده ها هزار 
غیرنظامی یمنی شهید و زخمی شده اند. 
کارشناسان سازمان ملل، یمن را صحنه 
بزرگ ترین بحران بشری در جهان توصیف 
می کنند. 22 میلیون نفر که 75 درصد 
جمعیت یمن را تشکیل می دهند نیازمند 
نوعی کمک رسانی و حمایت بشردوستانه 
هســتند. از این میان، 8/4 میلیون نفر 
نمی دانند وعده غذایی بعدی شان از کجا 

تأمین خواهد شد.

اندیشکده بروکینگز: 

ایران پیروز جنگ یمن شده است


